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Verojärjestelmästä yleisesti

• Perustuslain nojalla verosta säädetään lailla, joka sisältää 
säännökset verovelvollisuuden ja veron suuruuden perusteista sekä 
verovelvollisen oikeusturvasta.

• Verotuksen ensisijainen tavoite on kerätä varoja julkisen sektorin 
menojen kattamiseksi.

• Veroja ja pakollisia sosiaaliturvamaksuja kerättiin Suomessa 
vuonna 2022 yhteensä reilut 115 miljardia euroa (Tilastokeskus). 

• Veroja ja pakollisia sosiaaliturvamaksuja keräävät valtio, kunnat, 
seurakunnat, Kansaneläkelaitos sekä sosiaaliturvarahastot. Lisäksi 
kerätään EU:lle tilitettäviä veronluonteisia maksuja. 
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Verojärjestelmästä yleisesti

• Hyvän verojärjestelmän ominaisuuksina pidetään mm. tehokkuutta, 
neutraaliutta, oikeudenmukaisuutta, ennustettavuutta ja oikeusvarmuutta sekä 
ymmärrettävyyttä ja yksinkertaisuutta.

• Esimerkiksi ansiotuloverotuksessa perusperiaatteena on laaja veropohja ja 
nettotulon verottaminen.

• Kaikki rahana tai rahanarvoisena etuutena saadut tulot veronalaisia. Voi vähentää tulon 
hankkimisesta tai säilyttämisestä johtuneet menot. Muiden menojen 
vähennyskelpoisuus ja rahanarvoisten etujen verovapaudet muodostavat verotukea. 

• Verotuet ovat verotuksen normaaliin perusrakenteeseen tehtyjä poikkeuksia, 
joiden avulla tuetaan jotain tiettyä elinkeinoa tai verovelvollisryhmää.

• Verotukia vuodelle 2023 yhteensä 193 kappaletta.
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Yleishyödylliset yhteisöt

• Yleishyödyllisen toiminnan harjoittamista Suomessa tuetaan verotuksessa yleishyödyllisiä yhteisöjä koskevien 
verotukien kautta. 

• Esim. useat liikuntaa ja liikkumista edistävät järjestöt ovat verotuksessa yleishyödyllisiä yhteisöjä.

• Tuloverotuksessa yleishyödylliset yhteisöt verovelvollisia vain elinkeinotulosta sekä kiinteistön tuottamasta tulosta 
(kiinteistötulossa alennettu verokanta). 

• Erikseen säädetty, että tietyistä yleisistä varainkeruumuodoista saatuja tuloja ei pidetä elinkeinotulona. 

• Lisäksi mahdollisuus hakea yleishyödyllisen yhteisön veronhuojennusta

• Voidaan vapauttaa myös elinkeinotulosta ja kiinteistön tuottamasta tulosta, jos laissa säädetyt edellytykset täyttyvät.

• Julkinen listaus nimetyistä yhteisöistä löytyy Verohallinnon verkkosivuilta. 

• Tuloverolaissa tarkoitettu yleishyödyllinen yhteisö arvonlisäverovelvollinen vain tuloverolain mukaisista 
elinkeinotoiminnan tuloistaan.

• Mahdollisuus maksaa vapaaehtoistyöntekijöille verovapaita matkakustannusten korvauksia tietyin ehdoin.
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Liikuntaa ja liikkumista edistävät 
henkilökuntaedut
• Henkilökuntaedut ovat työnantajan työntekijöilleen tai eläkkeellä oleville entisille työntekijöilleen 

järjestämiä etuja, jotka annetaan työ- tai virkasuhteen perusteella, mutta jotka eivät ole korvausta 
tehdystä työstä. 

• Työnantajan järjestämä virkistys- tai harrastustoiminta verovapaata.

• Omaehtoinen liikunta- ja kulttuuritoiminta verovapaata 400 euroon asti (liikunta- ja kulttuurisetelit).

• Liikuntaedun tavoitteena on edistää työntekijöiden omaehtoista liikuntaa ja näin ylläpitää sekä parantaa työ-
ja toimintakykyä.

• Työntekijät käyttävät liikunta- ja kulttuurietua vuosittain arviolta 250–300 miljoonaa euroa. Karkean arvion 
mukaan edusta noin 75 % käytetään nykyisin liikuntaan liittyviin palveluihin ja noin 25 % kulttuuripalveluihin. 

• Edun vaikutusta verotuloihin ei ole kattavasti arvioitu. Suuruusluokaltaan verotuen määrän voidaan karkeasti 
arvioida olevan noin 100–140 miljoonaa euroa vuosittain verrattuna tilanteeseen, jossa etua verotettaisiin 
palkkatulona.

• Omaehtoisen liikunnan määritelmästä on käyty keskustelua.
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Liikuntaa ja liikkumista edistävät 
luontoisedut

• Verotuksessa luontoisedulla tarkoitetaan työnantajan muuna kuin rahana työstä 
suorittamaa vastiketta palkansaajalle.

• Työsuhdematkalippu

• Verovapaa osuus nousi 3 400 euroon vuoden 2021 alusta.

• Korotuksen arvioitiin vähentävän verotuloja noin 5,5 miljoonalla eurolla (HE 142/2020 vp).

• Työsuhdematkalippuun liittyvän verotuen tavoitteena on lisätä joukkoliikenteen käytön osuutta 
asunnon ja työpaikan välisillä matkoilla.

• Työsuhdepolkupyörän verovapaus 1 200 euroon asti voimaan vuoden 2021 alusta.

• Tavoitteena edistää pyöräilyn osuutta liikkumisessa.

• Hallituksen esityksessä muutoksen arvioitiin vähentävän verotuloja 4 miljoonalla eurolla, jos 
10 000 henkilöä hyödyntäisivät 1 200 euron työsuhdepolkupyöräedun (HE 142/2020 vp).
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Urheilutulon jaksottaminen

• Urheilun erityispiirteitä huomioidaan verotuksessa mahdollisuudella jaksottaa urheilusta saatuja tuloja.

• Mahdollisuus jaksottaa ansiotuloja useammalle vuodelle pienentää tuloista menevän veron määrää.

• Urheilemisesta saatuja tuloja mahdollista rahastoida valtakunnalliseen valmennusrahastoon tai 
urheilijarahastoon.

• Urheilutulon jaksottamiseen liittyvän verotuen tavoitteena on edistää urheilijoiden varautumista ja 
sopeutumista urheilu-uran jälkeiseen aikaan kuten esimerkiksi urheilu-uran jälkeiseen opiskeluun ja 
työelämään siirtymiseen.

• Vuoden 2021 alusta rahastoitavan urheilutulon enimmäismäärää nostettiin 100 000 eurosta 200 000 
euroon ja urheilijarahastoon siirrettyjen varojen tuloutusaikaa pidennettiin enintään 10 vuodesta 15 
vuoteen.

• Valtiovarainministeriö nimeää säätiöt, joiden yhteydessä toimii urheilija- tai valmennusrahasto.

• Tällä hetkellä nimettynä 7 säätiötä.

7



Liikunnan verotukseen liittyviä hankkeita 
hallitusohjelmassa

• Valtiovarainministeriön vero-osasto vastaa hallitusohjelmaan sisältyvien verotusta koskevien 
hankkeiden toimeenpanosta.

• Talouspoliittinen ministeriryhmä linjasi alkusyksystä hallitusohjelman veroasioiden aikatauluja. 

• ”Selvitetään ja arvioidaan mahdollisuuksia liikunnan tukemiseen verotuksen keinoin. 
Selkiytetään liikunta-alan toimijoiden arvonlisäverokohtelua liikkumiseen kannustavaksi.”

• Selvitystyö aloitetaan vuoden 2024 aikana arvonlisäverotusta koskevalla selvityksellä.

• ”Siirretään nykyiseen 10 %:n alennettuun arvonlisäverokantaan kuuluvat hyödykkeet 14 %:n 
verokantaan lukuun ottamatta sanoma- ja aikakauslehtiä”

• Hallituksen esitys 2024, voimaan 1.1.2025 alkaen.

• ”Selvitetään liikuntasetelin käyttöalan laajentamista kalastus- ja eräpalveluihin.” 

• Selvitetään vuoden 2025 aikana.
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Kiitos!
TIMO ANNALA, NEUVOTTELEVA VIRKAMIES 

ETUNIMI.SUKUNIMI@GOV.FI

VM.FI |  @VMUUTISET


